In summary, then, if we are speaking of the exterior act conceived then evil is in the exterior act first of all, but if we are speaking of the exterior act performed then evil is first of all in the will. For when compared to the will the exterior action is an object, which is an end. But the end is posterior in existence but prior in intention.<sup>43</sup>

<sup>43</sup> *De Malo*, q. 2, a. 3: "Dicendum, quod quaedam peccata sunt in quibus actus exteriores non sunt secundum se mali, sed secundum quod ex corrupta intentione vel voluntate procedunt. Puta, cum quis vult dare eleemosynam propter inanem gloriam; et in huiusmodi peccatis manifestum est quod omnibus modis peccatum principaliter consistit in voluntate. Quaedam autem peccata sunt in quibus exteriores actus sunt secundum se mali, sicut patet in furto, adulterio, homicidio et similibus; et in istis duplici distinctione opus esse videtur. Quarum prima est, quod *principaliter* <licit, scilicet primordialiter et complete. Altera distinctio est, quod actus exterior dupliciter considerari potest: uno modo secundum quod est in apprehensione secundum suam rationem; alio modo secundum quod est in operis executione. Si ergo consideretur actus secundum se malus, puta furtum vel homicidium, prout est in apprehensione secundum suam

The exterior action of a sin, then, has evil first of all, and bestows this evil on the will. This evil of the exterior action, however, is not actual evil but only evil in kind or formality. The completion of this evil must await the act of the will, just as essence must await existence.

A survey of our battlefield now reveals one figure standing: moderate physicalism. The fatal blow that was dealt to physicalism, namely, that the agent's intention must give order to the action, was a blow only to extreme physicalism, which claims that the exterior act *performed* has moral character independently of the will. Moderate physicalism claims that the formality of moral good and evil arises first of all from the exterior action *conceived*; and this moral species is then bestowed upon the will.

rationem, sic primordialiter in ipso invenitur ratio mali, quia non est vestitus debitis circumstantiis; et ex hoc ipso quod est actus malus, id est privatus debito specie et ordine, habet rationem peccati. Sic enim in se consideratus comparatur ad voluntatem ut obiectum, prout est volitus. Sicut autem actus sunt praevisi potentiis, ita et obiecta actibus; unde primordialiter invenitur ratio mali et peccati in actu exteriori sic considerato, quam in actu voluntatis; sed ratio culpae et moralis mali completur secundum quod accedit actus voluntatis; et sic complete malum culpae est in actu voluntatis; sed si accipiatur actus peccati secundum quod est in executione operis, sic primordialiter et per prius est culpa in voluntate. Ideo autem diximus per prius esse malum in actu exteriori in apprehensione consideretur; e converso autem, si consideretur in executione operis; quia actus exterior comparatur ad actum voluntatis ut obiectum quod habet rationem finis. Finis autem est posterior in esse, sed prior in intentione."